第39回福島県放射線治療技術研究会開催のお知らせ

各位

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、「第39回福島県放射線治療技術研究会」を開催する運びとなりました。当会は、「福島

県内の放射線治療を担当している診療放射線技師・医学物理士を中心に親睦・情報交換の場および

治療技術・基礎知識の習熟の場を提供する」ことを趣旨とする会です。

お忙しい中誠に恐縮ですが、皆様の多数のご参加をお待ちしております。なお、本研究会は日本

放射線治療専門放射線技師認定機構の単位として認定されています。

敬具

記

日 時  平成30年6月2日（土） 14時より18時まで ※開始時刻が通常と異なります。

会 場  寿泉堂綜合病院 5階会議室

プログラム

    ・世話人挨拶 14:00-14:05 南東北がん陽子線治療センター 加藤貴弘

・メーカー講演 14:05-14:55

座長 北福島医療センター 星野 勝

『SpaceOAR ハイドロゲルの紹介

前立腺がん放射線治療の副作用低減とQOL改善』

講師 オーグメニックス株式会社 倉谷頼典 先生

・特別講演 14:55-15:55

座長 南東北がん陽子線治療センター 加藤貴弘

『3次元の線量分布測定と解析を目指して

～ゲル線量計の現状と将来構想～』

講師 自治医科大学附属病院 根本幹央 先生

・会員話題提供 1  16:05-16:20

座長 白河厚生総合病院 鈴木広志

『海外放射線治療施設（エッセン大学）視察報告』

 南東北がん陽子線治療センター 加藤貴弘

・会員話題提供 2 16:20-17:10

    座長 南東北がん陽子線治療センター 遠藤浩光

①福島県立医科大学附属病院  ： 長澤陽介

②福島県立医科大学附属病院  ： 矢部重徳

③太田西ノ内病院   ： 庭山 洋

④白河厚生総合病院   ： 原 美幸

・会員話題提供 3 17:10-18:00

    座長 太田西ノ内病院 小板橋健一

①福島県立医科大学附属病院  ： 佐藤謙吾

②福島県立医科大学附属病院  ： 三瓶 司

③バリアンメディカルシステムズ ： 前田摩樹

④福島県立医科大学附属病院  ： 岡 善隆

平成30年4月吉日

代表世話人  ○南東北がん陽子線治療センター  加藤 貴弘

090-6466-0831

024-934-3888（内線3911）

【会場のご案内】

・アクセスについて

JR郡山駅から徒歩5分。エレベータで5階に上がっていただき、右手の突き当りが会場となります。

・駐車場のご利用について

当日はJパーキングのご利用に際してのみサービス券発行が可能となりますのでご注意ください

（研究会開催時間である14時～18時の間のみ対象となります）。

土曜日ということもあり、周辺駐車場も混み合う恐れがありますのでなるべく公共交通機関をご

利用していただくことをお勧め致します。

以上

研究会当日、サービス券を発行

できるのは J パーキングのみと

なりますのでご注意ください。